[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.04.2012  №  91
г. Сердобск

О внесении изменений в Постановление Администрации города Сердобска Сердобского района Пензенской области от 28.03.2011 № 81
«Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных в Администрации города Сердобска Сердобского района»
В целях приведения нормативных правовых актов  администрации города Сердобска Сердобского района в соответствие с действующим законодательством,-
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение 1 к Постановлению Администрации города Сердобска Сердобского района Пензенской области от 28.03.2011 № 81 «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных в Администрации города Сердобска Сердобского района» (далее по тексту – Приложение 1):
1.1. Пункт 2.9 Приложения 1 изложить в новой редакции:

«2.9. Согласно проведенного анализа в отделах Администрации города Сердобска Сердобского района обработка персональных данных, содержащихся в информационных системах персональных данных либо извлеченных из таких систем, считается осуществляемой с использованием средств автоматизации (автоматизированная) и без использования средств автоматизации (неавтоматизированная)»;
1.2.  Пункт 2.12 Приложения 1 изложить в новой редакции:

«2.12. Методы и способы защиты информации, целесообразность их применения для обеспечения безопасности персональных данных, как с использованием средств автоматизации, так и без использования таковых, определяются администрацией города Сердобска Сердобского района»;
1.3. Пункт 8.1  Приложения1 изложить в новой редакции:

«8.1. Обработка Персональных данных в отделах администрации города Сердобска Сердобского района организуется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152 «О персональных данных» (с последующими изменениями)».

2. Настоящее  постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска».
3. Настоящее постановления вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации города Сердобска Сердобского района А.А. Короткова.

Глава администрации                                    В.Н. Павлов
PAGE